Este desgraciado Rey después de un gobierno de veintitres años murió en la batalla de Vanillé a manos de su enemigo Clovis.

Tópica Legal.

El Rey Visigodo Alarico (se lee tach.- notando que los vencidos veían con malos ojos el código de su padre) mandó hacer una compilación de las leyes de los romanos, que autorizó en el rescripto con que lo envió a los Condes, que dice así:

"Utilitates populi nostri propitia divinitate tractantes, hoc quoque, quod in jure habetur iniquum, meliori deliberatione corrigimus, UT OMNIS LEGUM ROMANARUM, ET ANTIQUI JURIS OBSCURITAS ADHIBITIS SACERDOTIBUS, AC NOBILIBUS VIRIS IN LUCEM DILIGENTIAE MELIORIS DEDUCTA RESPLEANDAT, ET NIHIL HABEAETUR AMBIGUUM, UNDE SE DIUTURNA AUT DIVERSA JURGANTIUM IMPUGNET OBJECTIO. = Quibus omnibus enucleatis, atque in unum librum prudentium electione collectis, haec quae excepta sunt, vel clariori interpretatione composita, venerabilium Episcoporum, vel electorum Provincialium nostrorum roboravit assensus. = ET IDEO SCRIPTUM LIBRUM, QUI IN TABULIS HABETUR COLLECTUS. GOYARICO COMITI PRO DISTINGUENDIS NEGOTIIS NOSTRA JUSSIT CLEMENTIA DESTINARI, UT JUXTA EJUS SERIEM UNIVERSA CAUSARUM SOPIATUR INTENTIO; NEC ALIUD CUILIBET, AUT DE LEGIBUS, AUT DE JURE LICEAT IN DISCEPTATIONEM PROPONERE, NISI QUOD DIRECTI LIBRI, ET SUBSCRIPTI VIRI SPECTABILIS AVIANI MANU, SICUT JUSSIMUS, ORDO COMPETECTITUR. = PROVIDERE ERGO TE CONVENIT, UT IN FORA TUA NULLA ALIA LEX, NEQUE JURIS FORMULA PROFERRI, AUT RECIPI PRAESUMATUR: quod si factum fortasse constiterit, aut ad periculum capitis tui, aut ad dispendium tuarum noveris facultatum. Hanc ergo praeceptionem directis libris jussimus cohaerere, ut universos ordinationis nostrae, et disciplina teneat, et poena constringat. = Avianus vir spectabilis ex praeceptione Domini nostri Gloriosissimi Alarici Regis hunc Codicem de Theodorisiani legibus, atque sententiis juris, vel diversis libris electum, Aduris anno vigésimo secundo eo regnante edidi, atque subscripsi. = Data sub die quarto nonas Februarii, anno vigésimo secundo Alarici Regis, Tolosae." Tales son los términos del rescripto con que fue publicado este código.

Fue redactado por el Conde Goyarico y por varios Obispos y Magnates, SUSCRITO POR EL CANCELLER AVIANO Y SELLADO CON SU SELLO.

Este código fue mandado formar para despojar al derecho de los vestigios que aun conservaba del caracter de pagano, aristocrático y rigorista de la jurisprudencia antigua; para reducirlo a las doctrinas que como reformas juridicas debian su nacimiento al benéfico influjo del cristianismo; para establecer un derecho público acomodado a la nueva posición política debida a la caída del Ymperio Romano; y para poner el derecho al alcance de los nuevos Jueces que tenían que alpicarlo.